modernizar as atividades no campo, aumentar a eficiência produtiva e melhorar a 

qualidade de vida dos agricultores e fortalecer a infraestrutura rural, incluindo a 

recuperação de estradas vicinais. 

A máquina que indiquei é uma Retroescavadeira no valor de R$ 319.500,00 

(Trezentos e dezenove mil e quinhentos reais) que será fornecida pelo Ministério 

da Agricultura e Pecuária (MAPA). A previsão de entrega é para o mês de junho de 

2025, em data e local a serem confirmados. 

Ressalto a importância de que o beneficiário deve providenciar a retirada do

[...]

Rua Sátiro França, nº 95, Bairro Centro 

CEP. 29480-000 

Senhor Prefeito, 

Ao cumprimentá-lo, levo ao conhecimento de Vossa Excelência, que as Emendas 

Parlamentares que indiquei para esse município, constam na Lei Orçamentária da União/2025, no 

valor total de R$ 969.716,00 (novecentos e sessenta e nove mil e setecentos e dezesseis reais), 

e foram inseridas no Sistema de Planejamento Federal-SIOP, conforme discriminação abaixo: 

 Emenda nº 41800007, Fundo Municipal de Saúde, Funcional Programática nº 

20.36901.10.302.5118.2E90.0032, GND 3, valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais),

[...]

(cinquenta mil reais), recursos para transferência de aquisição de equipamentos à entidade 

Apae. 

 Emenda nº 41800016, Fundo Municipal de Assistência Social de Muqui, Funcional 

Programática nº 20.55901.08.245.5131.219G.0032, GND 3, valor de R$ 109.716,00 (cento 

e nove mil e setecentos e dezesseis reais), recursos para transferência de custeio à entidade 

Apae. 

 Emenda nº 41800016, Fundo Municipal de Assistência Social de Muqui, Funcional 

Programática nº 20.55901.08.245.5131.219G.0032, GND 3, valor de R$ 110.000,00 (cento 

e dez mil reais), recursos para transferência de custeio MAC da Secretaria de Assistência 

Social. 

Gabinete do Senador Fabiano Contarato 

Ante o exposto, conto com o vosso apoio, no que tange ao cadastro da proposta referente à 

emenda informada acima, quando da abertura dos sistemas operacionais.